

نگاهی آماری به افتخارات وزنه‌برداری در بازی‌های آسیایی بعد از انقلاب

«هت‌تریک طلایی» در ناگویا؛ آرزو یا واقعیت؟!

گزارش یک

رضا عیاسپور
روزنامه‌نگار

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در نشست تخصصی این رشته برای پیش‌بینی نتایج وزنه‌برداری در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا در حضور وزیر و سایر حاضرین گویا تأکید داشته است که وزنه‌برداران ملی‌پوش ایران توانمندی کسب ۳ نشان طلا در المپیک آسیایی پیش رو را دارند! این اظهارنظر عجیب آقای رئیس در شرایطی رخ می‌دهد که وزنه‌برداری ایران در بهترین فرم و حالت ممکن خود بعد از انقلاب اسلامی، تا کنون در هیچ یک از ادوار برگزار شده، نتوانسته بیش از ۲ طلای بازی‌های آسیایی را در یک دوره به خود اختصاص دهد!

۲۰۱۸ جاکارتا بهترین نتیجه از نظر مرغوبیت مدال

چند روز پیش سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در نشست‌ی که با وزیر ورزش و مجموعه تصمیم‌ساز این وزارتخانه برای پیش‌بینی نتایج و برنامه‌ریزی فدراسیون‌های ورزشی به جهت حضوری درخشان در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا داشت، در مورد پیش‌بینی خود از مدال‌آوری کاروان وزنه‌برداری در المپیک آسیایی ژاپن،

ادعایی کرده بود که تا حدود زیادی باتوجه به شرایط نامساعد و جو نامطلوبی که هم‌اکنون از نظر کیفی و رکوردی بر تیم ملی وزنه‌برداری حاکم است و چه از لحاظ آماری بعید و نشدنی به نظر می‌رسد. رئیس فدراسیون وزنه‌برداری با اشاره به برنامه‌ریزی مدون کار در فنی تیم‌های ملی بزرگسالان برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا که مهم‌ترین رویداد ورزشی قاره کهن است در حضور دنیامالی وزیر ورزش و باقی حاضرین در این نشست تأکید کرده بود: «وزنه‌برداران محکوم به درخشش در ناگویا هستند و پیش‌بینی ما به عنوان کارشناس این رشته کسب سه مدال طلا در این آوردگاه بزرگ و معتبر است.» این ادعای انوشیروانی در شرایطی بیان شده است که بهترین نتیجه تاریخی‌چه حضور وزنه‌برداری ایران در بازی‌های آسیایی بعد از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، مربوط می‌شود به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی (جاکارتا) که در آن دوره علی‌مردای سکان مدیریت فدراسیون وزنه‌برداری ایران را عهده‌دار بود و محمدحسین برخواه و اکبر خورشیدی هدایت فنی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان ایران در بازی‌های آسیایی اندونزی را دست داشتند. در آن دوره بهداد سلیمی و سهراب مرادی برای کاروان کشورمان صاحب ۲ نشان ارزشمند طلا شدند. سعید علی حسینی بعد از بازگشت دوباره‌اش به دنیای قهرمانی موفق به کسب نشان



انوشیروانی و همکارانش در کمیته فنی و کادر فنی تیم ملی بزرگسالان با چه متر و معیاری پیش‌بینی کسب سه نشان طلا را برای وزنه‌برداری در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا دارند؟

نقره بازی‌های آسیایی در دسته فوق سنگین شد و بعد از بهداد سلیمی روی سکوی نایب قهرمانی این بازی‌ها ایستاد و علی‌هاشمی نیز موفق شد در این رویداد صاحب نشان برنز شود. البته بعد از انقلاب تا کنون وزنه‌برداری ایران در ۹ دوره بازی‌های آسیایی شرکت کرده است. بازی‌های ۱۹۸۲ دهلی (۱ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز)، بازی‌های ۱۹۸۶ سئول (۲ نشان برنز)، بازی‌های ۱۹۹۸ بانکوک (۱ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز)، بازی‌های ۲۰۰۲ بوسان (۱ طلا، ۳ نقره و ۳ برنز)، بازی‌های ۲۰۰۶ دوحه (۱ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز)، بازی‌های ۲۰۱۰ گوانگ ژو (۱ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز)، بازی‌های ۲۰۱۴ اینچئون (۱ طلا و ۱ نقره)، بازی‌های ۲۰۱۸ جاکارتا (۲ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز) و نهایتاً بازی‌های ۲۰۲۲ هانگژو (۱ نقره) که این مدال‌ها حاصل تلاش و حضور وزنه‌برداران ایران در المپیک‌های آسیایی برگزار شده بعد از انقلاب اسلامی ایران است. حالا سؤال مهم از رئیس فدراسیون وزنه‌برداری این است، با توجه به آمار رسمی و ثبت شده در تاریخ، او و همکارانش در کمیته

کسب ۳ طلا در ناگویا

با چه متر و معیاری؟ وزنه‌برداری ایران بعد از انقلاب تا کنون در ۹ دوره بازی‌های آسیایی شرکت کرده است. بازی‌های ۱۹۸۲ دهلی (۱ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز)، بازی‌های ۱۹۸۶ سئول (۲ نشان برنز)، بازی‌های ۱۹۹۸ بانکوک (۱ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز)، بازی‌های ۲۰۰۲ بوسان (۱ طلا، ۳ نقره و ۳ برنز)، بازی‌های ۲۰۰۶ دوحه (۱ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز)، بازی‌های ۲۰۱۰ گوانگ ژو (۱ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز)، بازی‌های ۲۰۱۴ اینچئون (۱ طلا و ۱ نقره)، بازی‌های ۲۰۱۸ جاکارتا (۲ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز) و نهایتاً بازی‌های ۲۰۲۲ هانگژو (۱ نقره) که این مدال‌ها حاصل تلاش و حضور وزنه‌برداران ایران در المپیک‌های آسیایی برگزار شده بعد از انقلاب اسلامی ایران است. حالا سؤال مهم از رئیس فدراسیون وزنه‌برداری این است، با توجه به آمار رسمی و ثبت شده در تاریخ، او و همکارانش در کمیته

اعلام ترکیب تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی جوانان تحمل مسیر سخت برای ایران



ترکیب تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی جوانان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا اعلام شد. رقابت‌های کشتی جوانان قهرمانی آسیا از روز ۱۸ تیر در شهر بیشکک قرقیزستان آغاز می‌شود و هر دو تیم آزاد و فرنگی ایران در این رقابت‌ها حضور دارند. بر اساس برنامه این رقابت‌ها مسابقات کشتی فرنگی روزهای ۱۸ و ۱۹ و رقابت‌های کشتی آزاد روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه برگزار می‌شود و تیم‌های ایران در این مسابقات شرکت می‌کنند.

این دو تیم به طور زمینی راهی ترکیه می‌شوند و از ترکیه باید به بیشکک قرقیزستان اعزام شوند. حمید باوفا سرمربی افتخارآفرین تیم ملی کشتی فرنگی برای این مسابقات در وزن ۵۵ کیلوگرم پیام احمدی، در وزن ۶۰ کیلوگرم سیدایمان حسینی، در وزن ۶۳ کیلوگرم محمدجواد ابوطالبی، در وزن ۶۷ کیلوگرم



خواهد آمد تا حداقل در این ۱۳ ماه خود ملی‌پوشان تیم ملی شاید فقط در قایق سبک وزن بتوانند یکی دو مدال آن هم به رنگ برنز یا نقره به دست بیاورند. البته اینطور که شنیده می‌شود مسئولان در آخرین صحبت با ملی‌پوشان اعلام کرده‌اند این مربی روس با ز سرگیری پروازها به ایران خواهد کرد.

یقه آنها را چسبیده است؛ مشکلی که مربوط به صف فنی سرمربی تیم ملی بوده و اصلاً شوخی بردار نیست. در شرایطی که تیم ملی روئینگ زنان در ادوار مختلف بازی‌های آسیایی همیشه بخشی از سید کاروان ایران را با مدال‌های رنگارنگ پر کرده‌اند، حالا اگر به لطف مسئولان فدراسیون

همچنان معلق باشد.

طبق شنیده‌ها، ملی‌پوشان مطرح تیم ملی و ستاره‌های مدال‌آور در این بارها صدای خود را در این زمینه بلند کرده‌اند؛ صدایی که البته تا الان شنیده نشده است. محسن شادی سرپرست فدراسیون و مدال‌آور سابق روئینگ که خود از جنس این رشته است، در این مدت بارها قول مریبی خارجی داده اما این موضوع را به مرحله عمل نرسانده است تا با شروع شمارش معکوس بازی‌های آسیایی نگرانی‌ها هم بیشتر شود. حالا در شرایطی که اخیراً اعلام شده بود فدراسیون با یک مربی مطرح اوکراینی مذاکراتی داشته که نه خود او بلکه دستیار روشش برای قبول هدایت تیم ملی به ایران بیاید، بسته بودن حريم هوایی ایران بهانه تازه‌ای دست سرپرست فدراسیون داده است تا سکان هدایت تیم ملی

داشت، از قایقرانان انکار بود؛ تا جایی

که در این مدت ۸ ماهه ملی‌پوشان به روش‌های مستقیم و غیر مستقیم بارها صدای خود را در این زمینه بلند کرده‌اند؛ صدایی که البته تا الان شنیده نشده است. محسن شادی سرپرست فدراسیون و مدال‌آور سابق روئینگ که خود از جنس این رشته است، در این مدت بارها قول مریبی خارجی داده اما این موضوع را به مرحله عمل نرسانده است تا با شروع شمارش معکوس بازی‌های آسیایی نگرانی‌ها هم بیشتر شود. حالا در شرایطی که اخیراً اعلام شده بود فدراسیون با یک مربی مطرح اوکراینی مذاکراتی داشته که نه خود او بلکه دستیار روشش برای قبول هدایت تیم ملی به ایران بیاید، بسته بودن حريم هوایی ایران بهانه تازه‌ای دست سرپرست فدراسیون داده است تا سکان هدایت تیم ملی

درحالی که ۱۳ ماه به بازی‌های آسیایی باقی مانده است، سکان هدایت تیم ملی روئینگ دختران همچنان بی‌ثبات است. دختران قایقران که همیشه جوهر روئینگ ایران را در آب‌های مختلف به دوش کشیده‌اند، ۸ ماهی است که وضعیت پلاتکلیف و آزاردهنده‌ای را تجربه می‌کنند. تیمی که که قرار بود با جداسازی روئینگ از فدراسیون قایقرانی شرایطش بهتر شود، حالا علاوه بر فشار تمرینات باید چالش سوءمدیریت فدراسیون، ضعف فنی سرمربی تیم ملی و بی‌ثباتی را هم به جان بخرد.

شاید انتخاب بهناز مرادخانی به عنوان سرمربی تیم ملی زنان از همان اول هم اشتباه بود؛ سرمربی که ملی‌پوشان از همان ابتدای کار او را در حد تیم ملی نمی‌دانستند و در شرایطی که فدراسیون بر انتخاب این مربی اصرار

۲۴ تیر، برگزاری مجمع وزنه‌برداری

مجمع عمومی سالیانه ۱۴۰۴ فدراسیون وزنه‌برداری روز سه‌شنبه ۲۴ تیر برگزار می‌شود. این مجمع از ساعت ۱۰ صبح و به صورت وبیناری (آنلاین) به دستور وزارت ورزش و جوانان تدارک دیده شده است. پیش از این قرار بود این مجمع ۷ تیر انجام شود که به دلیل شرایط کشور و تجاوز رژیم صهیونیستی به تعویق افتاد.

تکواندو از جام جهانی جا ماند

تیم‌های ملی تکواندو بزرگسالان ایران حضور در رقابت‌های جام جهانی کره جنوبی را به دلیل لغو پروازها از دست دادند. درحالی که رقابت‌های جام جهانی تکواندو از دیروز به مدت ۳ روز در شهر چون چئون کره جنوبی شروع شده است، تیم ملی کشورمان به دلیل وضعیت پروازهای ایران از این مسابقات جا ماند. قبل از این قرار بود تیم‌های ملی تکواندو ایران برای حضور در این مسابقات عازم کره جنوبی شوند که حالا لغو پروازها بهانه‌ای شد تا دختران و پسران تکواندوکار نتوانند خود را به این مسابقات برسانند. ملیکا میرحسینی، تینا مدانلو، کوثر اساسه و نسترن ولی‌زاده در بخش زنان و محمدحسین بزادی، علی احمدی، میرهاشم حسینی و امیررضا صادقیان هم در بخش مردان ملی‌پوشان اعزامی به این رقابت‌ها بودند که به این مسابقات نرسیدند.

بازگشت تاج‌الدینوف به تشک کشتی

بحرین با ۵ کشتی‌گیر روس آمد

مسابقات بین‌المللی کشتی آزاد جایزه بزرگ اسپانیا در مادرید برگزار شد. در این مسابقات ورزشکارانی از ۲۰ کشور به رقابت پرداختند که در میان ۸۰ شرکت‌کننده این مسابقات، پنج کشتی‌گیر داغستانی تیم بحرین نیز حضور داشتند و همه آنها با مدال به خانه بازگشتند. ستاره اصلی این مسابقات، احمد تاج الدینوف، قهرمان المپیک پاریس بود که پس از یک استراحت طولانی به دلیل عمل جراحی شانه به تشک بازگشت. این کشتی‌گیر عنوان دار کلاس بالای کشتی خود را در اسپانیا نشان داد و هر سه مبارزه را زودتر از موعد به پایان رساند و عنوان قهرمانی را به دست آورد. خدیو سایبودینوف (۷۹ کیلوگرم)، شامیل شیرپوف (۱۲۵ کیلوگرم) و ماگومدرسول آسولوف (۷۴ کیلوگرم) از بحرین سه مدال طلای دیگر را به دست آوردند. احمد تاج الدینوف حالا خودش را برای بوداپست آماده خواهد کرد. مسابقات رنکینگ بوداپست مجارستان از ۲۶ تا ۲۹ تیر برگزار می‌شود.

۱۵ کاندیدا در انتخابات نجات غریق

مجمع انتخابات فدراسیون نجات غریق و غواصی برای احراز پست ریاست روز یکشنبه ۲۲ تیر به ریاست محمدشروین اسبقیان در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود. مجتبی‌اشردی خزاکی، مهران تیشه‌گران، منوچهر حاتم‌ی، حمیدرضا حریرفروش، مهدی حیدری، شهرام دریایی‌نژاد، محمود رشیدی احمدی، سعید کاظمی، نقی کریمیان بهمنیری، مهدی گودرزی، عزیز الله فرعی‌پور، آرزو ملک، زهرا میراخوری، سعید نصراللهی و امیرنوری سادات، ۱۵ کاندیدای احراز پست ریاست فدراسیون نجات غریق و غواصی هستند. سوابق مدیریتی این ۱۵ کاندیدا در کمیسیون تطبیق و تجدیدنظر وزارت ورزش به تأیید رسیده اما هنوز خبری از تأیید نهایی کاندیداها توسط مراجع ذیصلاح و نظارتی وزارت ورزش برای برگزاری انتخابات نیست.

مسابقات ۳ هزار دلاری بنگلادش

اعزام دواسکواش باز ایران

مسابقات اسکواش جایزه بزرگ ۳ هزار دلاری بنگلادش در حالی برگزار می‌شود که دو ملی‌پوش ایران راهی این مسابقات می‌شوند. سپهر اعتمادپور و پویا شفیعی‌فرد، دو ملی‌پوش اسکواش به دنبال حضور در مسابقات بنگلادش هستند. البته هنوز روایت این دواسکواش‌باز صادر نشده اما فدراسیون و این دو ملی‌پوش در تلاش هستند تا با دریافت ویزای راهی مسابقات جایزه بزرگ بنگلادش شوند. سپهر اعتمادپور بیش از این در مسابقات جایزه بزرگ قطر هم حضور داشت که با قهرمانی در مسابقات قطر توانست رنکینگ جهانی خود را که بالای ۳۰۰ بود تا ۴۰ کاهش بدهد.

رکابزنان گمشده در سبلان پیدا شدند

دو رکابزن گمشده در کوه سبلان توسط تیم امداد و نجات پیدا شدند. دو دوچرخه‌سوار ایران که در صعود به قله در کوه سبلان گم شده بودند، که در شرایط خوبی نیستند. تیم امداد و نجات از روز یکشنبه در حال جست‌وجوی این دو رکابزن بود و در نهایت دیروز دوشنبه این دو رکابزن را پیدا کرد. آنها مسیر به سمت قله را اشتباه رفته بودند. آسیب جدی به آنها وارد نشده و تنها به دلیل نخوردن غذا، دچار ضعف هستند.